ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THANH HÓA

Số:            /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Thanh Hóa, ngày          tháng        năm 2021

BÁO CÁO

Tự đánh giá, chấm điểm xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2021

Thực hiện Quyết định số 4308/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về ban hành Bộ tiêu chí và phương pháp xác định Chỉ số cải cách hành

chính (CCHC) của các sở, ban, ngành cấp tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành

phố; UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; Công văn số

3024/SNV-CCHC ngày 15/11/2021 về việc hướng dẫn tự đánh giá, chấm điểm để

xác định chỉ số CCHC đối với các sở, ngành cấp tỉnh, UBND cấp huyện;

UBND thành phố Thanh Hóa đã tiến hành tự đánh giá, chấm điểm các tiêu

chí, tiêu chí thành phần để xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2021 của

UBND thành phố Thanh Hóa theo quy định, cụ thể như sau:

 1. Bảng tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm tiêu chí, tiêu chí thành

phần Chỉ số cải cách hành chính của thành phố. Điểm tự đánh giá: 98,52/100

điểm.

(gửi kèm theo Báo cáo này).

2. Các tài liệu kiểm chứng được gửi trên phần mềm tự chấm điểm Chỉ số

CCHC và trong Bảng tổng hợp gửi kèm theo Báo cáo.

3. Đối với những tiêu chí, tiêu chí thành phần không có tài liệu kiểm

chứng, đã được diễn giải đầy đủ, cụ thể cách đánh giá, tính điểm tại cột tài liệu

kiểm chứng trên phần mềm và trong Bảng tổng hợp gửi kèm theo Báo cáo.

4. Giải trình các nội dung tự đánh giá, chấm điểm đối với các tiêu chí, tiêu

chí thành phần không có tài liệu kiểm chứng.

Mục TCTP 5.5.2. Thực hiện thi tuyển cạnh tranh để bổ nhiệm vào các

chức danh lãnh đạo cấp phòng và tương đương.

Thực hiện Quyết định số 1100/QĐ-UBND ngày 12/4/2017 của UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ

chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh Thanh

Hóa quản lý; Quyết định số 287-QĐ/TU, ngày 19/12/2016 của Thành ủy thành

phố Thanh Hóa về việc ban hành Quy định việc phân công, phân cấp quản lý tổ

chức bộ máy và cán bộ; Quyết định số 626-QĐ/TU, ngày 30/10/2018 của Thành

ủy thành phố Thanh Hóa về việc ban hành quy chế bổ nhiệm cán bộ và giới

thiệu cán bộ ứng cử; Quyết định số 809-QĐ/TU, ngày 25/11/2019 của Thành ủy

thành phố Thanh Hóa về việc ban hành quy định tiêu chuẩn chức danh cán bộ

lãnh đạo, quản lý thuộc diện ban thường vụ Thành ủy quản lý. UBND thành phố

Thanh Hóa đã không thực hiện thi tuyển cạnh tranh để bổ nhiệm vào các chức

danh lãnh đạo cấp phòng và tương đương.

UBND thành phố Thanh Hóa báo cáo Sở Nội vụ xem xét./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Nội vụ (b/c);

- TT Thành ủy, HĐND tp;

- Chủ tịch, các PCT UBND tp;

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

- UBND các phường, xã;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Trịnh Huy Triều

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-25T16:44:34+0700
	HÀ NỘI
	Trịnh Huy Triều<trieuth.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-25T19:34:27+0700

		2021-12-25T19:34:42+0700

		tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-25T20:39:16-0800